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Kommunstyrelsen

Borås Stads delårsrapport 2023

Första revisorsgruppen har granskat Borås Stads delårsrapport januari-augusti 2023. Vår bedömning 
baseras på en genomgång av Kommunstyrelsens redovisning och analys i delårsrapporten, och på en 
översiktlig granskning av Stadens bokslut och sammanställda redovisning. Granskningen har utförts 
enligt kommunallagen, God revisionssed i kommunal verksamhet och i enlighet med Standard för 
kommunal räkenskapsrevision. Granskningens utgångspunkter är följsamhet till lagen om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR) och Rådet för kommunal redovisnings (RKR) rekommendationer.

Grundat på den översiktliga granskningen av delårsrapporten har det inte framkommit några om-
ständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade resultatet inte skulle vara förenligt 
med de finansiella mål som Kommunfullmäktige fastställt i Borås Stads budget 2023. Vi konstaterar, 
utifrån den helårsprognos som lämnas i delårsrapporten, att Kommunstyrelsen bedömer att det lag-
stadgade balanskravet kommer att uppfyllas. Vi ser ingen anledning till att göra en annan bedömning, 
beaktat de osäkerhetsfaktorer som en prognos innebär.

Vi bedömer att balanskravsutredningen i delårsrapporten inte helt följer uppställningen enligt RKR 
R15 Förvaltningsberättelse. Vår bedömning är att vissa poster i balansräkningen riskerar att vara i 
strid med LKBR 6 kap. § 8 och ska därför inte tas upp i balansräkningen.

I delårsrapporten genomförs inte en samlad bedömning om Borås Stads mål för god ekonomisk hus-
hållning kommer uppnås under 2023. I delårsrapporten saknas även en prognos för helåret och en 
redogörelse för koncernens mål för god ekonomisk hushållning.

Kommunfullmäktiges budgetbeslut 2023 innehåller fyra strategiska visionsområden och tolv  
fokusområden. Vi konstaterar att delårsrapporten inte innehåller upplysningar och prognos om  
den förväntade utvecklingen av dessa. Det saknas vidare upplysningar om verksamhetens utfall  
utifrån målen om god ekonomisk hushållning enligt RKR R17 Delårsrapport. Vi bedömer att det 
i delårsrapporten saknas en tillräcklig tydlig avrapportering av mål och uppdrag för att det ska 
vara möjligt att bedöma om det prognostiserade resultatet är förenligt med de verksamhetsmål som 
Kommunfullmäktige beslutat om i Borås Stads budget 2023.

Enligt vår bedömning innebär avvikelserna att balanskravsutredningen i delårsrapporten inte är  
rätt uppställd och svårigheter i att bedöma om målen för god ekonomisk hushållning uppnås.  
Om samtliga dessa avvikelser kvarstår i årsredovisningen 2023 medför förhållandena en risk för att 
Stadsrevisionen inte kan rekommendera Kommunfullmäktige att godkänna årsredovisningen.

Vi konstaterar att Kommunfullmäktige behandlar delårsrapporten i november månad, vilket medför 
att tiden för att vidta åtgärder före årets slut blir mycket kort. Vi bedömer mot denna bakgrund att 
perioden för delårsrapporten och dess behandling i Kommunfullmäktige ligger för sent för att kunna 
utgöra ett underlag för styrning.

I övrigt hänvisar vi till granskningsresultat i bilagd rapport och det sakkunniga biträdes yttrande om 
delårsrapport.
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